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 ارتقای خدمات تأمین اجتماعی
 با هوشمندسازی لیست حق بیمه

 طرح لیست هوشمند حق بیمه در تمام کشور
 لرستان، میزبان پنجاه‌وهفتمین سفر استانی  اجرایی شد

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی

تکمیل پروژه‌های عمرانی و مولدسازی 
دارایی‌ها دو اولویت مهم سازمان 

تأمین‌اجتماعی در سال ۱۴۰۳ 

 دعوت از همه بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
برای حضور در بیست‌ودومین دوره انتخاب 

بازنشسته نمونه سال

رئیس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات سازمان تأمین‌اجتماعی :

معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین‌اجتماعی خبر داد

معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد

موسوی در آیین بهره‌برداری از پروژه توسعه بیمارستان تأمین‌اجتماعی کوثر بروجرد:

درمان رایگان از آرمان‌ها و اولویت‌های رئیس‌جمهور شهید بود

ارائه خدمات غیرحضوری به حدود 47 میلیون بیمه‌شده و مستمری‌بگیر در سه سال اخیر یکی 
از دستاوردهای بزرگ سازمان تأمین‌اجتماعی محسوب می‌شود. در این حوزه اجرای لیست 
هوشــمند حق‌بیمه در سراســر کشــور از مزایای خدمات الکترونیک برای جامعه کارفرمایان 
تحت‌پوشش اســت. تحقق اجرای کامل لیست هوشــمند حق‌بیمه برای بیش از یک میلیون 
و ‌300هزار کارگاه تحت‌پوشــش را باید بخش مهمی از اقدامات تأمین‌اجتماعی در راستای 
هوشمندسازی این سازمان دانست. به این واسطه در حال حاضر همه کارفرمایان در سراسر 
کشــور بدون مراجعه بــه شــعب تأمین‌اجتماعی به‌صورت کاملًا هوشــمند لیســت حق‌بیمه 
بیمه‌شدگان خود را به سازمان تأمین‌اجتماعی ارسال می‌کنند. اجرای موفق لیست هوشمند 
حق‌بیمه قرار بود در خردادماه ســال 1403 به نتیجه نهایی برسد که این موضوع به تازگی با 
اعلام دامون خدابنده، رئیس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات سازمان تأمین‌اجتماعی 
با پوشش سراسری به نتیجه نهایی رسید. با پیاده‌سازی پروژه لیست هوشمند، همه فرایندهای 
دستی کاربران در زمان تنظیم و ارسال لیست به‌شــکل مکانیزه و اتوماتیک قابل بهره‌برداری 
شــده اســت. این روند، کاهش خطاهای کاربری، وصول به‌موقع پرداخت‌ها و ارائه تعهدات 

قانونی سازمان تأمین‌اجتماعی نسبت به بیمه‌شدگان را به دنبال دارد.

نقل‌و‌انتقال سوابق بیمه‌ای‌ )یا کسور بازنشستگی( بین صندوق‌های بازنشستگی و تجمیع سوابق 
بیمه‌ای اشخاص معمولًا روندی دشوار و همراه با پیپیدگی‌های اداری خاص بوده است. امری که 
گاه سبب می‌شد تا فرد در میانه مســیر از انجام آن صرف‌نظر کند. تصویب و ابلاغ بخشنامه جدید 
در این مورد اقبال عمومی به ‌انتقال ســوابق بیمه‌ای‌ را ارتقا داده که در نتیجه آن تعداد بیشــتری 
از شــرکای اجتماعی به این کار روی آورده‌اند.  بخشــنامه قانون جدید نقل‌وانتقال ســوابق بیمه 
یا کسور بازنشســتگی بین صندوق‌های بازنشســتگی و تجمیع ســوابق بیمه‌ای اشخاص مصوب 
یازدهم اردیبهشت‌ماه سال 1402 مجلس شورای اسلامی‌و آیین‌نامه اجرایی قانون مذکور مصوب 
27 دی‌ماه سال 1402 هیأت وزیران، اواســط خردادماه سال‌ جاری به شعب و واحدهای اجرایی 
سازمان تأمین‌اجتماعی ابلاغ شــد. بر این اســاس با آغاز اجرای قانون جدید، قانون نقل‌وانتقال 
حق‌بیمه یا بازنشستگی مصوب 27 خردادماه سال 1365 و ماده »یک« قانون تعدیل نیروی انسانی 
دستگاه‌های دولتی مصوب 27 فروردین‌ماه سال 1366 مجلس شورای اسلامی‌ منسوخ و تغییراتی 
در نحوه نقل‌و‌انتقال سوابق بین صندوق‌های بازنشستگی ایجاد شده است. مقایسه قانون جدید 
نقل‌و‌انتقال ســوابق بیمه با قانون قبلی این نکته را برجســته می کند که پیش‌تر حق‌بیمه سنوات 

گذشته متقاضیان در صندوق مبدأ، عیناً به صندوق مقصد منتقل می‌شد. 

مزایای قانون جدید 
نقل‌و‌انتقال سوابق بیمه‌‌ای
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